Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 17. Maii 1586. Pont. nostri anno 1.

KXXV. Quod Eremitae S. Romualdi Montis Coronae Ordinis Camaldulensis sub Regula S. Benedicti, alterius Ordinis Religiosos recipere possint. Ipsi vero ad alium etiam Eremitam Camaldulensem transire nequeant.

Ad hoc vide notata supra in Clem. VII. cons. 24. Vestrum.

EA est Congregationis Eremitarum sancti Romualdi Ordinis Camaldulensis Montis Coronae austeritas, & observantia, ut quemadmodum non solum relatu aliorum, sed propriis etiam interdum oculis vidimus, & percipimus, merito, & verè eam sub strictiori regula custodiri, quam omnes aliae, quae in tota Italia reperiuntur, dici, & censei possit.

§. 1. Quo etiam fit, ut nonnulli parum cauti, & constantes, ac minus fortes ad resistendum pravis tentationibus, ab ipsa Congregatione ad alios Ordines se transferre non verentur, cum magno plurimorum scandalo, & animarum suarum periculo.

§. 2. Hinc est quod nos his malis occurrere, eandemque Congregationem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, omnes gratias, indulta, & privilegia eidem Congregationi, & illius Eremitis à Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, super recipiendis quibuscumque quarumvis Religionum, & Ordinum Mendicantium, & non Mendicantium Religiosis ad ipsos transire volentibus concessa, rata, & firma esse volentes, & quatenus opus sit auctoritate Apostolica tenore presentium innovantes, omnibus & singulis Eremitis praedictae Congregationis nunc, & pro tempore existentibus, & cuilibet eorum in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis majoris eo ipso incurrendae, à qua nullus praeter Romanum Pontificem pro tempore existentem, praeterquam in mortis articulo, absolutionis beneficium impendere possit, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, necnon apostasiae, reatus, suspensionis à divinis, aliisque arbitrio Majoris ejusdem Congregationis pro tempore existentis moderandis, infringendis, & declarandis poenis, ne ad alios quoscumque Ordines, nec etiam ad sacram Eremitum ejusdem Camaldulensis Ordinis Aetnae Diocesis sine expresso consensu, & licentia ab eodem Majore pro tempore existente supra dictae Congregationis in scriptis petita, & obtenta, transire, & transire audeant, vel audeat, eisdem auctoritate, & tenore interdiximus, & prohibemus.

§. 3. Volumus etiam quod ultra supra dictas poenas, qui contrafecerint, personaliter capi, & apprehendi, nec non incarcerari, puniri, & etiam ad redeundum cogi, libertate praedicti Majoris pro tempore existentis arbitrio possint, & valeant.

§. 4. Eidemque Majori pro tempore existenti praedicta omnia, & singula, per se, vel alium, seu alios sibi bene visos faciendi, exercendi, & effectualiter, ac omnino exequendi, & brachii secularis auxilium, si opus fuerit, invocandi omnimodam, plenam, amplam & absolutam auctoritate Apostolica praedicta tenore presentium licentiam, auctoritatem, & facultatem concedimus & impartimur.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon indultis, privilegiis, & exemptionibus aliis Religionibus, Congregationibus, & Ordinibus, Eremitis, & Eremiticis quibuscumque, quocumque modo, & sub quibusvis verbis, & clausulis concessis, & iteratis etiam vicibus approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia exquisita forma ad hoc habenda foret, illorum omnium tenores ac si de verbo ad verbum infererentur presentibus pro expressis habentes, auctoritate praedicta earundem tenore presentium quas perpetuis futuris temporibus valere decernimus, specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 9. Julii 1586. Pont. nostri anno 2.

XXV. Confirmatio, & extensio Jurisdictionis Consulatus Artis Pistorum, & Praefecti Annonae Urbis, in rebus ipsam Artem tangentibus, ac privilegiorum & gratiarum eorundem Pistorum.

Hec

Hac Bulla non prejudicet facultatibus Gubernatorum Urbis, quoad recursum a sententiis dictorum Consulum, ut hic Pontifex (me Gubernatoris Locumtenente tunc instante) declaravit die 9. Octobris anni 1586. quam non pono, quia est similis Bulla 61. Gregor. XIII. quam habes supra, & registrata estiam est apud Acta Notariorum Civitatis d. Gubernatoris.

S I X T U S E P I S C O P U S, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Celestis Pater ad hoc nos universalis Ecclesie Rectorem constituit, & a nobis oves suas pascendas commisit, ut omnibus personis, praecipue Rom. Curiam sequentibus, ne indebitis molestiis afficiantur, sed pro eorum qualitate justitia ministraretur, quantum cum Deo possumus salubriter provideamus, & ea quae pro ipsarum personarum facili regimine, & gubernatione a nostris praedecessoribus provida consideratione emanarunt, ut eo firmiter illibata persistant, quo frequentius Apostolico fuerint stabilita praesidio, nostrae approbationis munimine, dum a nobis petitur, robaremus.

§. 1. Sanè pro parte dictorum filiorum Universitatis Pistorum Urbis nostrae nobis nuper exhibita petitio continebat, quod alias postquam fel. rec. Leo Papa X. praedecessor noster, &c.

§. 2. Et deinde per recol. mem. Julium Papam III. &c. Omittitur relatio Bullae 18. Jul. III. quia ipsam habes supra, & quia ibi relata Bulla Leon. idcirco hic omittitur ejusdem rei nominis relatio.

§. 3. Cum postmodum antiqua Statuta ipsius Urbis de mandato sanctae mem. Gregorii Papae XIII. &c. Omittitur etiam relatio Bullae Gregorii XIII. quia est supra.

§. 4. Cum autem, ut eadem petitio subungebat, plerique dubitent, aliqua artis Pistorum hujusmodi statuta, & praesertim illud quo dispositum est, quoscumque autem praedictum exercere, & clibanum habere volentes, priusquam ad hoc admitti possint, ad solutionem trium scutorum pro una Consulibus artis hujusmodi, & reliquis duabus partibus Hospitali B. Mariae de Laureto de dicta Urbe applicandorum teneri, per praedictas literas Gregorii praedecessoris hujusmodi declarationis, & reintegrationis jurisdictionum artium, earumque Collegiorum, & Consulatus hujusmodi nullatenus reintegrata fuisse. Quare pro parte Universitatis Pistorum hujusmodi nobis humiliter fuit supplicatum, ut literis praedecessorum hujusmodi robor nostrae approbationis adiacere, aliaque in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 5. Nos igitur Universitatem Pistorum hujusmodi, illiusque singulares personas, quarum quietem, & commodum, non minori, quam praedecessores nostri praedicti paternae dilectionis affectu prosequimur, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, & poenis, a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotati existant, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, necnon singularum literarum praedictarum tenores veriores praesentibus pro expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, statuta, & ordinationes dictae Universitatis, ac singulas etiam reintegrationis jurisdictionum literas praedecessorum hujusmodi, ac in eis contentas, quaecumque, praedicta auctoritate, tenore praesentium perpetuo approbamus, & confirmamus.

§. 6. Ac insuper eisdem nunc, & pro tempore Pistoribus, ut facilius, & minori cum dispendio iura sua consequi possint, in omnibus, & singulis eorum causis, litibus, controversiis, & differentiis, ratione panis per eos crediti & rerum ad artem hujusmodi spectantium de cetero movendis, videlicet quae triginta ducatos auri de Camera non exceperint, Consules pro tempore existentes dictae artis, contra quoscumque ejusdem Urbis Cives, officices, habitatores, ac alias quascumque personas seculares; in aliis vero usque ad quaecumque summam, Praefectum pro

tempore existentem Annorum Judices, contra quoscumque S. R. E. Cardinales, Episcopos, Praelatos, Oratores, proceres, & alios Ecclesiasticos, vel temporali dignitate fungentes, dictae Urbis originarios, vel exteros, auctoritate, & tenore praedictis perpetuo constituimus, & deputamus, eisdemque nunc, & pro tempore existentibus Pistoribus facultatem omnes, qui eis occasione crediti panis, ac aliarum rerum artem ipsam concernentium debitores fuerint, pro consequenda satisfactione ad iudicium, eorum Consules, & Annorum Praefecto Judicibus hujusmodi evocandi, dictis vero Consules, & Annorum Praefecto pro tempore existentibus, singulas causas hujusmodi summarie, simpliciter, & de plano, ac sine strepitu, & figura iudicii, manuque Regia, ac sola facti veritate inspecta, & prout in exactione pecuniarum pretii grani eisdem Pistoribus ab Officialibus ejusdem Camerae Apostolicae pro tempore dati, contra eosdem Pistorum procedi solet, audiendi, cognoscendi, decidendi, sineque debito terminandi, necnon citandi, & in forma inhibendi, omnibusque aliis facultatibus necessariis, & opportunis, auctoritate, & tenore similibus, etiam perpetuo tribuimus.

§. 7. Quodque debita cum ipsis Pistoribus ratione panis crediti, & aliarum rerum hujusmodi contracta, ad bonorum, & hereditatum quarumque personarum, etiam quoscumque dignitatis, status, gradus, & conditionis existens, coram quibusvis Judicibus dictae Urbis, tam Ordinariis, quam delegatis, & subdelegatis pro tempore faciendas discussiones nullo pacto trahi possint. Quinimodo ipsi Pistorum pro consequenda debitorum hujusmodi satisfactione, in omnibus eorum litibus, & causis, etiam si priores, & potiores creditores non sint, primum, & potiore locum obligationibus etiam in forma Camerae Apostolicae, etiam juramento vallatis, ac privilegiis, ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque, habere, & obtinere omnino debeant, eisdem auctoritate, & tenore similiter perpetuo statuimus, & ordinamus, necnon sententiarum, mandatorum executionum, & decretorum per Consules, & Annorum Praefectum Judices praefatos pro tempore latorum, & relaxatorum executionum, & quovis praetextu, etiam quarumcumque appellationum, recursum, inhibitionum, & significacionum etiam dotalium, nullo modo impediri posse, sed easdem significaciones, & inhibitiones per Gubernatorem, & alios dictae Urbis Judices, ad quos ipsi appellantes, & recurrentes recursum habuerint, denegandas esse, easque concessas, illicite revocatas, & ipsis recurrentibus minime suffragari volumus.

§. 8. Decernentes a sententiis, declarationibus, & decretis eorundem Consulum, ad Conservatores, & non alios quovis iudices appellari posse, & appellationes non nisi in causis, & litibus super majori, quam decem scutorum summa vententibus admittendas esse, nec a decem infra recursum ad aliquos Judices haberi, minisque concedi posse.

§. 9. Ac praesentes literas de subreptionis, vel obreptionis vitio, mentisque, aut intentionis ne sine def. etu notari, aut impugnari nullatenus posse. Iterum quoque, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scilicet vel ignoranter contigerit attentari.

§. 10. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon dictae Urbis statutis, legibus, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eidem Auditori Camerae, seu obligationibus Cameralibus, ac quibusvis dictae Urbis Judicibus ordinariis, & extraordinariis, ac delegatis, illorumque tribunalibus, & quibusvis aliis personis, etiam locis piis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, in genere, vel in specie, etiam motu simili, etiam consistorialiter, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialibus, specificis, expressis, & individuis, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expr. sibi ha-

An. D. S. I. X. T. V. S. E. P. I. S. C. O. P. U. S. Bullar. Mag. Tom. 11.

Pistorum...

Hic ultimum...

Appellatio...

Constitutio...

benda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illis alias in suo robore permanuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo, &c.

Dat. Romae apud S. Marcum, anno Incarnationis D^{omi}nice 1586. Kal. Septemb. Pont. nostri anno 2.

XXXVII. Jurisdictio Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, & Iudicis causarum Archiconfraternitatis B. Mariae Virginis de Urbe, Confalonis nuncupatae, ad Redemptionem Captivorum ab infidelium servitute, aliaque pia opera exercenda dudum instituta.

Alia qua hanc Societatem concernunt, notandi supra ad const. 38. Greg. XIII. Pastoris.

Edicta An. D. 1586. SIXTUS PAPA V. Motu proprio, &c.

Causa confessionis.

Um sicut accepimus, venerabilis Archiconfraternitas Confalonis Gloriosissimae Virginis Mariae, ejusque pro tempore existentes Custodes, Camerarius, Officiales, & Ministri, ob lites, quaestiones, & controversias civiles, profanas, spirituales, meras, & mixtas, per diversa Urbis Tribunalia occasione locationum, censuum, donationum, hereditatum, legatorum, dotium, & diversarum aliarum rerum ejusdem, tam agendo pro ipsa Archiconfraternitate, quam eam defendendo, vel alias jurgiter implicati existant, ex quo saepissime quamplura damna, & interese patiuntur, ac impensa litis valorem rei, de qua ex tempore agitur, saepenumero superet.

Hic Pont. vobis, Archiconfraternitatem Confalonis ab expensis liti sublevare, ad facultatem ejus Custodibus quatuor Praelectos nominandi Cardinali Protectori, qui ex eis unum eligat iudicem causarum d. Archiconfraternitatis, cum potestate eas summarie cognoscendi.

§. 1. Nos Archiconfraternitatem praefatam, quam singulari dilectione prosequimur, & in qua diversa pietatis, charitatis, & misericordiae opera, etiam elemosinas pauperibus erogando, ac miserabilibus Puellis dotes elargiendo, necnon Captivos a durissima infidelium servitute maxima cum charitate redimendo, continuo impendi spectantur, necnon dilectos filios Magistrum Hieronymum de Avila V. I. D. literarum Apostolicarum Correctorem, & Abbreviatorem, ac in utraque Signatura nostra Referendarium, Praelectum nostrum domesticum, Paulum de Matthaeis, Carolum de Maximis, ac Ulysses Lancaesium patritios Romanos, necnon Franciscum Covarucium ipsius Confraternitatis modernos, & pro tempore existentes Custodes, & Camerarium ab hujusmodi dispendio, quantum cum Deo possumus sublevare volentes, Motu simili, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolicae potestatis plenitudine. Quod de cetero perpetuis futuris temporibus, moderni, & pro tempore existentes dictae Archiconfraternitatis Custodes quatuor ex Referendariis utriusque Signaturae nostrae, & pro tempore existentis Romani Pontificis, moderno, & pro tempore existenti ipsius Archiconfraternitatis Protectori nominare, & proponere possint, & valeant, ad effectum ut ex illis quatuor, unus per eundem modernum, & pro tempore existentem Protectorem eligi, seu deputari debeat, Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo statuimus, & ordinamus. Ac eidem Referendario sic pro tempore electo, & deputato, ex nunc prout ex tunc, & contra, post electionem, & deputationem hujusmodi omnes, & singulas causas, lites, quaestiones, & controversias inter dictam Archiconfraternitatem, sive illius Custodes, Camerarium, Officiales, & Ministros nunc, & pro tempore existentes, ac quascumque alias, tam laicas, quam Ecclesiasticas personas, cujuscumque gradus, status, ordinis, dignitatis, conditionis, vel praesentis, & futuri, etiam Cardinalatus honore praesulgentes, Universitates, Societates, Congregationes, Collegia, ac tam Virorum, quam Mulierum Monasteria, Hospitalia, aut alia loca pia, etiam si coram nunc, & pro tempore existentibus S. R. E. Camerario, Clericis, & Praesidentibus Camerae Apostolicae, & ejusdem Camerae causarum Auditori generali, necnon Vicario, Gubernatore, & Senatore dictae Urbis, illorum-

que Locarentibus, Collateralibus, Iudicibus, & Appellationum causarum Curiae Capitolii ejusdem Urbis Capiteo, necnon causarum Palatii Apostolici Auditoribus, ac ejusdem S. R. E. Cardinalibus, & aliis quibuscumque Iudicibus ordinariis, a nobis, & successoribus nostris Romanis Pontificibus specialiter quomodocumque Commissariis deputatis, & delegatis, ac deputandis, & delegandis, nunc, & pro tempore moras, & pendentes, ac quomodolibet movendas, & pendendas, de & super quibuscumque locationibus, venditionibus, donationibus, legatis, fideicommissis, testamentis, hereditatibus, & illarum discussionibus, ac quibusvis aliis dispositionibus, ad favorem tam ejusdem Archiconfraternitatis, quam Redemptionis Captivorum dictae Archiconfraternitati per Sedem Apostolicam Injunctis factis, ac dotibus, & quocumque jurium, & actionum conditionibus, aliisque quibuscumque inter vivos, ac causa mortis, & quasi contractibus, etiam vigore obligationis in forma Camerae, executionibus, revocationibus, bonis, rebus, juribus, & actionibus ipsius Archiconfraternitatis, ejusque Custodes, Camerarium, Officiales, & Ministros praefatos, eorumque lites consortes, tam conjunctim, quam divisim, & tam active, quam passive, tam secundo, quam principaliter interesse concernentes, & ad ipsam Archiconfraternitatem, etiam per viam necessariae defensionis, & alias quomodolibet spectantes, & pertinentes, in quacumque instantia, quorum omnium status, & merita, ac Iudicium, & colligantium nomina, cognomina, & qualitates, ceteraque etiam de necessitate exprimenda, praesentibus pro expressis habentes, in statu & terminis, in quibus ad praesens reperiuntur, & quandocumque reperientur, harum serie ad nos, & Sedem Apostolicam advocantes, illasque omnes, & singulas alias, similes, vel dissimiles causas quomodolibet nunc, & pro tempore moras, & pendentes, ac quas dicta Archiconfraternitas, illius Custodes, Camerarius Officiales, & Ministri habere, & movere volent contra easdem personas, Universitates, Societates, Congregationes, Collegia, Monasteria, Hospitalia, aut alia aequae, vel magis pia loca, etiam quomodolibet, & qualitercumque privilegiata, & exempta, pro ipsius Archiconfraternitatis rebus, bonis, hereditatibus, legatis, juribus, & actionibus hujusmodi, tam agendo pro ipsa Archiconfraternitate, & quacumque persona ab ea causam habente, quam etiam contra ipsam Archiconfraternitatem, ad instantiam quoruncumque personarum qualitercumque qualificatarum, & privilegiatarum, quomodolibet agatur, eidem Referendario, ut praefertur electo, & deputato, una cum omnibus, & singulis eorum incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis, & connexis, summarie, simpliciter, & de plano, & sola facti veritate inspecta, ac sine strepitu, & figura iudicii, & absque tela iudiciali, ac aliquorum terminorum substantialium observatione, aut alicujus Registri, vel extractus confectioe, per se ipsum, vel in ejus a dicta Urbe absentia, aut alia ex quavis causa, per alium ab eisdem Custodibus, accedente ut supra dicti Protectoris approbatione, durante absentia, seu alias quomodolibet eligendum, usque ad finalem sententiarum executionem inclusivae, audiendas, cognoscendas, sineque debito terminandas, ac etiam alibi introducendas, seu committendas, reassumendas, &c. auctoritate, & tenore praefatis, etiam perpetuo committimus, & mandamus.

§. 2. Ipsumque Referendarium, ut praefertur, electum, & deputatum in dictis causis, tam pro ipsa Archiconfraternitate, quam contra illam motis, & pendentibus, & in futurum movendis, in Iudicem ordinarium, & Apostolica auctoritate deputatum, cum facultate eadem causas usque ad finem, absque tamen alicujus propinque receptione, cognoscendi, decidendi, atque terminandi, ac etiam cum potestate citandi, & inhibendi quos, quibus, ac quoties opus fuerit, etiam per se, vel alium, seu alios quoscumque, tam in Romana Curia, quam extracuriam, etiam per edictum publicum, constituto sibi etiam summarie de non tuto accessu, eisdemque & praedictis, ac quibuscumque aliis ejusdem Urbis Curiarum, seu Tribunalium Iudicibus, & personis, tam Ecclesiasticis, quam secularibus, cujuscumque dignitatis, gradus, ordinis, vel

Citatio & in tam in quam & quocumque

vel conditionis fuerint, quibus ac quoties opus fuerit, etiam sub sententiis, censuris Ecclesiasticis, ac etiam pecuniariis pœnis, prout sibi videbitur, inhibendi, & in eventum non partitionis contra inobedientes, contumaces, & rebelles ad declarationem incurfos censuratum, & pœnarum huiusmodi, illarumque aggravationes, & reaggravationes, ac alias prout sibi melius expedire videbitur, seu placuerit, servata forma Concilii Tridentini procedendi, sententiaque, seu mandata, per eum pro tempore lata, seu relaxata, debite executioni demandandi, sive demandari faciendi.

adhiberi

§. 3. Contradictores quoslibet, & rebelles, ac præmissis quovis prætextu non parentes, per censuras Ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias pœnas, aliaque opportuna iuris, & facti remedia, appellatione postposita compescendi, auxiliumque brachii sæcularis ad hoc, si opus fuerit, invocandi, aliaque omnia, & singula in præmissis, & circa ea quomodolibet necessaria, & opportuna faciendi, gerendi, & exequendi, ac cum aliis facultatibus ad id quomodolibet necessariis, auctoritate & tenore prædictis similiter perpetuo facimus, constituimus, & deputamus, sibi que plenam, liberam, & amplam super præmissis licentiam, & facultatem, atque auctoritatem etiam concedimus, & impartimur.

litis ab

§. 4. Decernentes quod à pro tempore existentis Referendarii, ut præfertur electi, & deputati sententiis, mandatis, ordinationibus, & decretis, nullatenus suspensive appellari, reclamari, de nullitate dici, sive quomodolibet adversus illa ad effectum impediendi executionem aliquod remedium attentari possit. Devolutive autem semel tantum liceat appellare, & alia remedia intentare eorum alio Iudice prædicto pro tempore existenti Protectori, ut præfertur nominando, & ab eo approbando. Secundo autem, vel ulterius sublata sit omnis, & quæcumque appellatio, sed prædictæ duæ sententiæ plenariam executionem obtineant, ac firmæ, & illibatæ permanent, ac si essent tres conformes, ac nullitas aliqua, exceptis tribus substantialibus opponi nullo modo possit.

causal

§. 5. Et licet ad instantiam quoruncumque hæredum sive quorumbet aliorum committatur in futurum, vel etiam modo pendente commissa causa discussionis alicujus hereditatis, & dictæ Archiconfraternitati, seu illius Custodibus, Camerario, Officialibus, & Ministris, etiam virtute commissionis fuerit inhibendum, tamen ne exactio creditorum in præjudicium ipsius Archiconfraternitatis protrahatur, data idonea cautione per dictos Custodes, Camerarium, Officiales, seu Ministros, de restituendo summam debitam in eventum succumbentiæ prioribus, & posterioribus creditoribus, pro tempore existens Referendarius prædictus eosdem hæredes, sive alios quoscumque debitores, seu ipsorum quemlibet, ex quacumque causa cessionarios, vel ab eis quomodolibet, & ex quocumque titulo causam habentes, ad satisfaciendum integraliter dictæ Archiconfraternitati de ejus credito, juris, & facti remediis cogat, & compellat.

litis ab

§. 6. Ac in omnibus, & singulis causis prædictis ad dictam Archiconfraternitatem, ut præfertur, quomodolibet spectantibus, singulis diebus, & horis, feriatis, & non feriatis, præterquam in honorem Dei procedat.

um de

§. 7. Et Notarium actuarium per eosdem Custodes eligendum, ac ab eis, & eorum arbitrio, ac ad eorum nutum ponendum, & amovendum, quem eis placuerit, habeat, qui teneatur dare idoneam cautionem eisdem Custodibus in ejus deputatione, de restituendo absque aliqua pecuniarum solutione, & fraude, ac omni mora & dilatione, atque exceptione, seu excusatione postpositis, quoties ab eisdem Custodibus ab huiusmodi Notariatus officio amotus fuerit, omnes & singulas scripturas ad dictam Archiconfraternitatem, ut præfertur, quomodolibet spectantes, per eosdem Custodes, facto de illis inventario, Notario successori, ab eisdem Custodibus deputato consignandas.

mes ju

§. 8. Quodque citationes in causis prædictis etiam per Curiam Capitoli, seu alios quoscumque etiam dictæ Archiconfraternitatis Mandatarios, fieri possint.

torer

§. 9. Ac quod quicumque Executores Curiarum, seu Bullar. Mag. Tom. II.

Tribunalium dictæ Urbis, possint & debeant exequi, & eff. Qualiter executioni demandare omnes, & singulas sententias, decreta, & mandata pro tempore existentis Referendarii huiusmodi, sive in ejus absentia, aut alia ipso impedito, ab eisdem Custodibus eligendi, ac ut supra, nominandi, ac à Protectore approbandi, quæ non obstante Regula Cancellariæ sub ejus parvo sigillo exediti possint.

omnes exequi debent mandata prædicti Iudicem

§. 10. Ac insuper Archiconfraternitatem prædictam, ejusque Custodes, Camerarium, Officiales, & Ministros, ex nunc deinceps occasione præmissorum principaliter, seu secundario alibi, quam coram pro tempore existente Referendario, ut præfertur, electo & deputato conveniri, aut ad alios conveniendum constringi non posse, & processus, sententias, mandata, & decreta per alium, sive alios, tam ordinarios, quam etiam specialiter deputatos, & delegatos Iudices, quavis auctoritate fungentes, in causis prædictis quomodolibet pro tempore formatos, in quacumque instantia latis, & factis, cum inde sequitis quibuscumque, nulla, irrita, & inania, nulliusque roboris, & momenti fore.

Alii Iudices hanc causam non cognoscant

§. 11. Præsentem quoque Motus proprii cedulam sub quibuscumque similibus, vel dissimilibus gratiarum, aut concessionum revocationibus, suspensionibus, moderationibus, seu limitationibus, etiam per nos, & successores nostros Romanos Pontifices, ac Sedem prædictam, vel ejus etiam de latere Legatos, & per Cancellariæ Apostolicæ Regulas pro tempore factas, etiam in favorem Fabricæ Basilicæ Principis Apostolorum de dicta Urbe nullatenus comprehensam, sed semper ab illis penitus, & omnino exceptam, ac quoties illæ emanabunt, toties præsentem cedulam in pristinum robur restitutam esse, & censeri debere, nec eidem cedulæ per quascumque clausulas generales, vel speciales, etiam derogatorias derogatorias, efficaciores, & insolitas, ac etiam irritantia decreta, sub quacumque verborum expressione in se continentes, derogari posse, & si illi ullo unquam tempore & aliqua etiam quantavis necessaria, & urgenti causa derogari contingat, nisi tenor cedulæ huiusmodi de verbo ad verbum nihil penitus omisso insertus, & huiusmodi derogatio consistorialiter facta, & per trinas distinctas litteras eundem tenorem continentes tribus similibus distinctis vicibus Custodibus, Camerario, & aliis Officialibus Archiconfraternitatis huiusmodi legitime insinuata, & intimata fuerit, eorumque ad id expressus accedat assensus, derogationes huiusmodi nemini suffragari debere, & si ac quoties illa aliquo alio modo revocari, aut alias illi derogari contigerit, toties in pristinum statum restitutam, & de novo etiam sub posteriori data, per prædictos Custodes, Camerarium, & Officiales eligenda concessam & stabilitam esse.

Clausula præservanda

§. 12. Et sic per quoscumque Iudices etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Card. sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari, & definiti debere. Invitum quoque, & attentari.

Decretum in

§. 13. Volumus etiam, & mandamus quod omnia, & singula præmissa habeant locum ad favorem quatumcumque pauperum Puellarum, quæ à prædicta Archiconfraternitate dotem habuerint, pro dictarum dotium consecutione, ac quoruncumque ab eadem Archiconfraternitate redemptorum; ita quod sint, & esse intelligantur sub dicta jurisdictione in omnibus, & per omnia, ac si principaliter cum illis, & quolibet illorum agendo, seu defendendo de interesse prædictæ Archiconfraternitatis ageretur.

Declaratio quæ in eisdem Iudice sunt omnes Redempti & Puella in dotem Archiconfraternitate dote

§. 14. Inhibentes expresse moderno, & pro tempore existentis Signaturæ Justitiæ Præf.cto, aut alias pro tempore Justitiæ Signaturam habenti, necnon Regenti Cancellariæ qui pro tempore erit, omnibusque, & singulis Referendariis, ne de cætero ad instantiam, & requisitionem cujuscumque, supplicationem aliquam recipere, referendariare, seu proponere Præf.cto Signaturæ Justitiæ audeant, vel præsumant, & similiter Signaturam facientem non signet, sive avocatoriæ, sive simplicis Justitiæ, sive appellatoriæ, & similes, neque in initio, neque in medio litis, & signatæ nullius sint roboris, & momenti.

Præf.cto Signaturæ Justitiæ Præf.cto, aut alias pro tempore Justitiæ Signaturam habenti, necnon Regenti Cancellariæ qui pro tempore erit, omnibusque, & singulis Referendariis, ne de cætero ad instantiam, & requisitionem cujuscumque, supplicationem aliquam recipere, referendariare, seu proponere Præf.cto Signaturæ Justitiæ audeant, vel præsumant, & similiter Signaturam facientem non signet, sive avocatoriæ, sive simplicis Justitiæ, sive appellatoriæ, & similes, neque in initio, neque in medio litis, & signatæ nullius sint roboris, & momenti.

momenti, nullamque tribuant jurisdictionem; neque ipse Iudex, cui fuerint commissæ, audeat illarum virtute citare, inhibere, vel quomodolibet procedere; irritum & inane quicquid scienter, vel ignoranter secus factum fuerit, ipso jure decernimus, salva semper nostra manu propria signata, sine qua omne scriptum censetur, & sit invalidum, & à nostra voluntate alienum. Et nihilominus Referendarius, sicut præmittitur, deputatus à prædicta Archiconfraternitate, absque vitio attentatorum procedere possit, & valeat.

Judex profanus cogere possit Notarios omnes ad sibi consignanda instrumenta emolumentum aliquod inter esse Archiconfraternitatis Redemptionis captivorum.

§. 15. Et insuper ne propter difficultatem habendi, seu recuperandi Instrumenta publica super testamentis, seu aliis quibuscumque dispositionibus piorum Christi fidelium, per Notarios, & Tabelliones cõficta, & stipulata, in quibus per ipsos Christi fideles in eisdem Archiconfraternitatis, seu Redemptionis Captivorum favore diversa legata facta, illisque bona relicta, & erogata fuerint, & de quibus illius Custodes, Camerarius, Officialis, & Ministri prædicti notitiam habere non possunt, ipsa Archiconfraternitas varia in temporalibus damna, & detrimenta sustineat, & patiat, eidem Referendario, ut præfertur, electo, & deputato, omnes & singulos, etiã quorumcumque Tribunalium, ac Curiarum dictæ Urbis, & in Archiædio Romanæ Curie & Capitoli descriptos Notarios & Tabelliones publicos, etiam quantumcumque privilegiatos & exemptos, qui deinceps perpetuis futuris temporibus quæcumque Instrumenta publica super testamentis, codicillis, & quibusvis tam inter vivos quam causa mortis dispositionibus pro quibuscunque vtriusque sexus Christi fidelibus conficiantur aut stipulabuntur, vel de quibus ipsi Notarii & Tabelliones pro tempore rogati fuerint, in quibus pia legata etiam jure donationis perpetuæ, vel fideicommissi, seu cuiusvis alterius dispositionis, aut quocumque alio titulo eidem Archiconfraternitati, siue Redemptionis Captivorum per Christi fideles de eorum bonis in toto, vel in parte hæcenus quomodolibet facta fuerint, & in futurum fient, seu quæ utilitatem, vel commodum, aut augmentum bonorum, jurium & emolumentorum Archiconfraternitatis, seu Redemptionis Captivorum hujusmodi, tam coniunctim, quam divisim, & tam activè quam passivè, ac tam secundario, quam principaliter concernunt, & concernent quomodolibet in futurum, aut in Archiconfraternitatis seu Redemptionis Captivorum hujusmodi utilitatem cesserint, vel cedant, ad dictorum Instrumentorum, seu illorum particulam intercedentem Archiconfraternitatis seu Redemptionis, ut præfertur, concernentem copiam authenticam & fide dignam, in forma juris valida, & probanti, seu instrumentum publicum, postquã ad id per ipsam Archiconfraternitatem, illiusque Custodes, Camerarium, Officiales, & Ministros, coram eodem Referendario requisiti fuerint, & post testatorum obitum, sub pœna falsi, ac excommunicationis, aliisque sententiis, & censuris Ecclesiasticis, ac etiã pecuniariis pœnis, per contrafacientes eo ipso incurrendis, ac arbitrio ejusdem Referendarii infligendis, & exequendis, eidem Archiconfraternitati, siue illius Custodibus, Camerario, Officialibus, seu Ministris, soluta per eisdem Custodes, Camerarium, Officiales, seu Ministros ipsi Notariis, & Tabellionibus mercede, pro scriptura ipsius copie authenticæ, seu instrumenti publici tantum, omni mora, & dilatione, aut subterfugio cessantibus, ac quacumque appellatione, seu recursu postpositis, realiter, & cum effectu, ac sine aliqua fraude dandum, tradendum, & consignandum, auctoritate nostra moneat, omnibusque sibi visis remediis opportunis, usque ad omnimodam partitionem cogat, atque compellat.

Claus. derog.

§. 16. Non obstantibus præmissis, ac fel. rec. Bonifacii Papæ VIII. prædecessoris nostri de vna, & Concilii generalis de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate præsentium ad iudicium non trahatur, aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis; necnon Fabricæ prædictæ, ac personarum, Vniuersitatum, Societatum, Congregationum, Collegiorum, Monasteriorum, & Hospitalium hujusmodi, aliorumque quorumcumque piorum locorum, & Ordinum, etiam exemptorum, ac qualitercumque privilegiatorum, etiam juramento, &c. roboratis statutis, & consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis, conservatoris, exemptionibus, & literis Apostolicis, illis ac dilectis filiis Populo Romano, necnon Iudicibus, Notariis, Tabellionibus, Curis, seu Tribunalibus, eorumque personis, & Collegiis quibuscumque, & Romanæ Curie Officialibus per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac nos, & dictam Sedem, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac aliis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis in contrarium, etiam in viâ contractus, aut aliis quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, necnon Reformationibus noviter factis, & paribus motu, & scientia approbatis, etiam si in eis caveatur expresse, quod causæ hujusmodi ad forum, seu Curiam Capitoli, & seu Auditoris dictæ Camere, vel Vicarii, aut aliorum ejusdem Urbis Tribunalium reassumi debeant, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet disponentibus. Quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, & nihil penitus omisso, nec per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum expressi, & forma in illis tradita observata inserti forent, præsentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat, harum serie specialiter, & expresse eisdem motu, scientia, & potestatis plenitudine derogamus, & sufficienter derogatum esse decernimus contrariis quibuscumque. Aut si personis, Vniuersitatibus, Societatibus, Congregationibus, Collegiis, Monasteriis, Hospitalibus, aliisque piis locis prædictis, eorumque Administratoribus, Officialibus, seu Ministris, vel quibusvis aliis communiter, vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari, aut extra, vel ultra certa loca, Curias, & Tribunalia, ad iudicium trahi non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, & quibuslibet aliis privilegiis, indultis, ac literis Apostolicis generalibus, vel specialibus, quorumque tenorem existant, per quæ præsentibus non expressa, vel totaliter non inserta, jurisdictionis ipsius pro tempore existentis Referendarii, ut præfertur, deputati explicatio, siue exequutio impediri valeat quomodolibet, vel differri. Et de quibus, quorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & de verbo ad verbum habenda sit in nostris literis mentio specialis.

§. 17. Volumus solam præsentis Motus proprii signaturam sufficere, & ubique fidem facere in iudicio, & extra.

§. 18. Quodque eadem Motus proprii exempla etiam impressa, Notarii publici, siue ejusdem Archiconfraternitatis Secretarii manu subscripta, & sigillo dictæ Archiconfraternitatis, vel illius Protectoris, siue Referendarii pro tempore, ut præfertur, electi, & deputati consignata, eandem prorsus in iudicio, & extra illud fidem ubique faciant, quam ipse Motus proprius faceret, si foret exhibitus, vel ostensus, regula contraria quacumque non obstante.

Fiat Motu proprio F.
Dat. Romæ apud S. Marcum, die 19. Aug. Anno 2.

Jurisdicção S.R.E. Cardinalis Protectoris, & Iudicis causarum Collegii Cantorum Capellanorum Romani Pontificis, cum privilegiorum, & gratiarum concessione.

SIXTVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

IN supremam militantis Ecclesiæ Cathedra, nullis nostris meritis, sed sola Redemptoris nostri benignitate constituti, ad vniuersa per orbem terrarum diffusa loca cultui dicata divino, provisionis nostræ remedia tenemur extendere, præcipue verò circa Capellæ nostræ Pontificiæ,

Sola signaturam sufficere, & ubique fidem facere in iudicio, & extra.
Fides plerumque
Edita
Causa

Pontificis, cuius cura strictiori jure nobis incumbit, prosperum statum, & felicem directionem, nos convenit intendere, & providentia nostra studium propensius adhibere, ut in ea Missarum solemnitas, & alia divina officia continue decantentur, illisque Cantores ad eum numerum qui ejusdem Capellae decori, & servitio satis sit reducti, congruis facultatibus pro eorum vita subsidio valeant communiri.

ad no-
Canto-
Capella-
Capell-
mistic.

§. 1. Quocirca huic rei sedulo incumbere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolica potestate plenitudine, numerum Cantorum Capellanorum praedictorum qui ad praesens viginti quatuor existunt, ad numerum viginti unius dumtaxat, quorum nomina, & cognomina in calce praesentium describuntur, Apostolica auctoritate, tenore earundem praesentium reducimus, & retrahimus, reliquos vero tres Cantores Capellanos ibidem non descriptos, illarum rationem aliorum habituri, ab ipsius Capellae servitio, & canendo, Cantorumque Capellanorum hujusmodi numero, & consortio absolvimus & amovemus.

Colla-
Canto-
Capella-
Capell-
mistic.

§. 2. Necnon in eadem Capella unum Collegium viginti, & unius Cantorum Capellanorum, ut praefertur descriptorum, loco quorum pro tempore decedentium vel recedentium, alii artis Musicae peritia & vocis suavitate pollentes, ab aliis de gremio Collegii hujusmodi existentibus praevio diligenti examine, ac alias juxta laudabilem consuetudinem hactenus observatam eligi debeant, sic tamen quod dictum numerum viginti & unius nunquam excedant, & quorum unus dictae Capellae Magister existat.

pro pri-
mum,
dicitur.

§. 3. Et tam ipse quam alii pro tempore existentes Cantores Capellani, de gremio Collegii hujusmodi existentes, sint & esse censentur, prout hactenus semper fuerunt, nostri & pro tempore existentis Romani Pontificis veri & indubitati Familiars, continui commensales, ac ex Palatio Apostolico solitam portionem panis, & vini percipere, & habere debeant, cum massa communi ex Monasterio S. Mariae de Cresciano Ordinis S. Benedicti Tarentini. Civitatis seu Dioecesis, eidem Capellae per nos nuper ad usum & sustentationem ipsorum Cantorum Capellanorum dumtaxat dicta auctoritate uniti, ac aliis eisdem massis usque ad valorem annum trium millium scutorum monetae assignandis, fructibus, redditibus, proventibus, rebus, & bonis, ac etiam quoad de totidem reddituum annuorum summa illi a nobis, vel successoribus nostris Romanis Pontificibus provisum fuerit, ex Camerae Apostolicae pecuniis eidem Cantoribus Capellanis, loco salarii, per menses singulos, deducta rata parte fructuum Collegii, & illius massae communis hujusmodi praestandis conficienda, ac inter ipsos viginti & unum Cantores Capellanos proportionabiliter, prout desuper ab ipsius Collegii Protectore pro tempore existente ordinatum fuerit dividenda, ex qua tamen Diacono, & Subdiacono, qui olim substitutis nuncupatis in dicta Capella quotidie, non tamen praesentia nostra ministrantibus, ac Scriptori, & custodi Librorum ejusdem Capellae congruam portionem loco salarii arbitrio ipsius Protectoris assignare. Nec de caetero quicquam a S. R. E. Cardinalibus Missam in eadem Capella pro tempore celebrantibus, etiam praetextu cujuscumque consuetudinis, quantumlibet inueteratae, petere, & exigere, aut etiam sponte oblatum recipere debeant, auctoritate, & tenore praedictis perpetuo erigimus, & instituimus.

infig-
Collegii
Capellae
Capell-
mistic.

§. 4. Illique sic erecto, & instituto arcam, sigillum, aliaque collegialia jura, & insignia, necnon facultatem, & auctoritatem Magistrum dictae Capellae de ipsius collegii gremio existentem, qui per quindecim annos eidem Capellae deservierit, vel saltem ex antiquioribus personis dicti Collegii existat, & quem duz ex tribus partibus illius Cantorum Capellanorum hujusmodi ad hoc idoneum judicaverint, caeterosque officiales, & ministros necessarios ad tempus desuper statuendum eligendi.

Colla-
Canto-
Capella-
Capell-
mistic.

§. 5. Necnon felici pro statu, regimine, & gubernio dicti Collegii, illiusque personarum, rerum, & bonorum, tam spiritualium quam temporalium, ac super electionibus, qualitatibus, oneribus, servitiis, & ministeriis

Bullar. Mag. Tom. 11.

Magistri Capellae, aliorumque officialium, & ministrorum ejusdem Collegii, quaecumque statuta, ordinationes, & decreta sacris canonibus, & Concilii Tridentini decretis non contraria condendi, & condita quoties pro illorum, ac rerum, & temporum qualitate, vel alias expediens videbitur, mutandi, corrigendi, reformandi, alterandi, moderandi, in toto vel in parte revocandi, ac alia de novo edendi, eaque omnia, dummodo Apostolica, vel saltem ipsius Protectoris pro tempore existentis auctoritate approbata fuerint, ab omnibus ad quos spectat, & pro tempore spectabit, sub poenis pecuniariis arbitrio ejusdem Collegii infligendis, & illis applicandis, observari faciendi, concedimus, & largimur.

Magistro
empionis ad
omni superio-
ritate Ord-
nacionum, &
judicium
Vrbis & extra.

§. 6. Insuper collegium praedictum, illiusque pro tempore existentes particulares personas, officiales, & ministros, ac eorum res, & bona quaecumque mobilia, & immobilia, praesentia, & futura, cujuscumque qualitate & quantitatis existentia, & tam in dicta Vrbe, quam extra eam ubicumque locorum consistentia, ab omni jurisdictione, dominio, superioritate, & potestate pro tempore existentis Vicarii, Senatoris, Conservatorum, & Reformatorum Urbis, ac Auditoris causarum Curiae dictae Camerae, necnon Ordinariorum locorum, aliorumque iudicum, & officialium quorumcumque, in ipsa Vrbe vel extra eam ubilibet constitutorum, etiam perpetuo eximimus, & liberamus, ac sub Beatorum Petri, & nostrae, Sedisque Apostolicae protectione suscipimus, ac nobis, & eidem Sedi immediate subicimus.

Confirmatio
& innovatio
quorumcumque
privilegiorum
hactenus
concessorum.

§. 7. Omniaque, & singula privilegia, exemptiones, libertates, praerogativas, facultates, gratias, tam spirituales quam temporales, & indulta eidem Magistro, & Cantoribus Capellanis, in genere vel in specie, per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac etiam nos, & dictam Sedem hactenus quomodolibet concessa, approbata, & innovata, quoad ea videlicet quae decretis praedicti Concilii contraria, & sub vllis revocationibus comprehensa non sunt, approbamus, confirmamus, & innovamus.

Privilegium
quod ad ores
de collegio no
amovendum,
nisi data cu
pridragitua-
lent recom-
pensa, si 25.
annorum si de-
rio deservie-
rent, vel legi-
time impedit
fuerint.

§. 8. Praeterea statuimus, & ordinamus, ut illi ex Cantoribus Capellanis praedictis, qui spatio viginti quinque annorum Capellae praedictae deservierint, ex tunc de caetero ab omni illius onere, & servitio sint, & esse censentur excusati, exempti, & liberati, neque ipsi, nec alii quicumque eorundem Cantorum Capellanorum, quos deinceps gravi aegritudine, aut corporis seu vocis imbecillitate, vel alio legitimo impedimento detineri contigerit, ab ipso Collegio, illiusque Cantorum Capellanorum numero, & consortio amoveri, neque alii in eorum locum subrogari vllatenus possint, nisi eis prius de aequivalenti recompensa fuerit omnino provolum.

Quodque tri-
vilegia Can-
torum etiam
amovendi per-
petua sunt.

§. 9. Quodque tam per nos, ut praefertur, amoti, quam deinceps propter hujusmodi aut similia impedimenta amovendi, omnibus, & singulis privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, praerogativis, facultatibus, gratiis, & indultis, quibus alii Cantores Capellani de gremio, & consortio Collegii hujusmodi existentes utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere possunt quomodolibet in futurum, non solum ad eorum instar, sed aequae principaliter, & pariformiter, in omnibus, & per omnia uti, potiri, & gaudere libere, & licite valeant.

Deprecatio
Protectoris d.
Collegii cum
facultate pra-
dicta omnia
ordinandi &
gubernandi.

§. 10. Ut autem ipsius Collegii conservacioni, & bono regimini consulatur, ipsique Cantores Capellani ab indebitis molestiis praeserventur, dilectum filium nostrum Decium tituli S. Matthaei in Merula presbyterum Cardinalem Azzolinum nuncupatum, ejusdem Collegii, & illius particularium personarum, rerumque, & bonorum quorumcumque Protectorem, defensorem, conservatorem, & Iudicem ordinarium, cujus consilio & ope omnia supradicta, & alia quaecumque, ad electionem Magistri Capellae, aliorumque officialium, & ministrorum, necnon receptionem, & admissionem Cantorum Capellanorum praedictorum spectantia, & alia quomodolibet necessaria agantur, statuuntur, & ordinentur.

Jurisdictione que casus omnes d. Collegii, et personarum communi commario, appellationeque remota, &c.

§. 11. Cum plena, & omnimoda potestate, & auctoritate, omnes, & singulos dicti Collegii, ejusque personarum, officialium, & ministrorum pro tempore existentium causas, etiam beneficiale, profanas, meras, & mixtas, tam active quam passive motas, & movendas, per se ipsum vel ejus Auditorem, aut alium seu alios ei bene visos, exclusive quoad omnes alios Judices, tam ordinarios quam delegatos, etiam summarie, simpliciter, & de plano, ac sine strepitu, & figura judicii, manuque Regia, & nulla tela judiciaria servata, sed sola facti veritate inspecta, ac etiam omni, & quacumque appellatione remota, audiendi, cognoscendi, decidendi, & sine debito terminandi, ac quibus, & quoties opus fuerit in forma, etiam sub pecuniariis, & aliis ejus arbitrio infligendis poenis, & in subsidium juris censuris Ecclesiasticis inhibendi, quacumque mandata etiam exequutiva decernendi, & relaxandi, censuras, & poenas predictas etiam iteratis vicibus aggravandi, auxiliumque brachii secularis invocandi, ac alia omnia, & singula in premissis, & circa ea, ac alias quomodolibet necessaria, & opportuna faciendi, dicendi, gerendi, & exercendi, ceterisque facultatibus ad id requisitis, quae etiam ad ipsius Decii Cardinalis in officio Protectoris hujusmodi successores perpetuo se extendere auctoritate, & tenore similibus constituimus, & deputamus.

Clausula, praeforjativa.

§. 12. Decernentes praemissa omnia, & singula, ac praesentes literas, nullo unquam tempore, ex quavis causa, quantumvis legitima, & urgenti, de subreptionis, vel obreptionis vitio, seu intentionis nostrae, vel alio quocumque defectu notari, impugnari, retractari, seu etiam revocari, suspendi, restringi, limitari, aut in jus vel controverfiam advocari, seu ad terminos juris reduci posse, sed semper valida, & efficacia existere, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & inviolabiliter observari, & Cantoribus, Capellanis, & aliis supradictis perpetuo suffragari.

Decretum irritans.

§. 13. Sicque per quoscumque Judices, ordinarios, & delegatos etiam caularum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Card. sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique & in quavis instantia judicari, atque definiti debere, necnon irritum, & inane sit fecus super his a quocumque quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 14. Non obstantibus praemissis, constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon stylo Palatii, ac Urbis, Camerae, & locorum praedictorum etiam juramento, & confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ac etiam novis reformationibus, privilegiis quocumque, indultis, & literis Apostolicis illis ac Vicario, Auditori, Senatoribus, Conservatoribus, Reformatoribus, Ordinariis, aliisque Judicibus, & Officialibus praedictis, & quibusvis aliis personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis in genere vel in specie, etiam mota, scientia & potestatis plenitudine similibus, ac alias quomodolibet etiam iteratis vicibus concessis, approbatis & innovatis, quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset, tenores hujusmodi praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias ipso suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dist. P. An. 2. die 1. Sept.

Nulli ergo omnino hominum liceat, &c.
Si quis, &c.
Dat. Romae apud Sanctum Marcum, Anno Incarnationis Dominicae 1586. Kal. Septembris, Pont. nostri anno secundo.

Hortatio ad omnes Christi fideles, ut Rhemenfi Collegio pro Catholicis Angliis a Sede Apostolica instituto, pie, & liberaliter subveniant, & ad Imperatorem, Reges, & Principes Christianos, ut Anglos propter Justitiam persecutionem patientes, juvent & foveant.

Similem hortationem fecit Gregorius XIII. ut sup. in ejus const. 72. Omnipotens. Qui jam in Vrbe Collegium pro Catholicis Angliis instituit, ut in alia ejus Bulla 53. Quoniam.

SIXTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei. Universis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Afflicta, & crudeliter vexatae Anglorum reliquiae, communi piorum more ac lucis animo cunctorum mortalium in sui misericordiam, & admirationem convertunt. Quocirca nos, qui Pontificii muneris nostri esse putamus, cunctarum Ecclesiarum, etiam quae Dei beneficio pace fruuntur, curam gerere, multo etiam magis solliciti sumus de ovibus perditis quaerendis, & afflictis populis, & personis pro viribus sublevandis, scivit enim in dies acrius dira haereticorum immanitas, in eos praecipue Ecclesiastici Ordinis viros, qui de ipsa orthodoxa fide vocem paulo liberiore mittere aut hincere audent, ita ut plerisque novis, & ante hunc diem inauditis tormentorum generibus dilacerati, atque membratim discerpti, exquisitis suppliciis trucidentur. At quibus divina benignitas annuit e cruentis in priorum manibus elabi, si vero quasi funesti tantae cladis nuntii, ad augendam nostri doloris acerbiter missi, vix aliquod aerumnatum suarum solatium reperiunt, nam extorres patriis finibus, bonis, ac fortunis suis spoliati, summa rerum omnium egestate misere premuntur, ac dispersi incertis sedibus vagantes, externarum, atque ignotarum gentium, sed fidei ac communionis Catholicae sociarum opem implorant. Et cum divitias, & ampla atque opulenta patrimonialia possiderent, quibus in patria secundum carnem abunde affluentes frui poterant, si a vera pietate declinassent, maluerunt divino spiritu ducti ea praedae, ac direptioni sacrilegorum domi relinquere, quam fidem negare.

Angli haereticorum immanitas exercit.

§. 1. Nunquam ergo satis Anglorum Catholicorum laudari potest constantia, dum pro studio Religionis, illi acerbissimos crucietus, & necem, hi vero exilium, mendicitatem, & quaeque ultima censentur in malis, data optione cunctis hujus saeculi deliciis, & commodis anteponunt. Neque sane est, quod miseri exules a suis necessariis, & amicis in patria relictis opem aliquam expectent, ipsi namque nefariis edictis deterriti, aut paribus depresso angustiis, suas nequeunt miseras tolerare, pedum aliis adjuvamento esse.

Angli Catholici praecurati dante.

§. 2. Quare horum calamitatis miserata Sedes Apostolica, per omnes Christiani Orbis partes dispersis Angliae populis, iis praesertim qui in Collegium Rhemense hac ipsa de causa auctoritate Apostolica institutum se receperunt, superioribus annis ceperat aliquid auxilii suppeditare, quod pium institutum, nos quoque persolvendo ex arario nostro, in singulos menses, certum subsidium profequi non cessamus, nec sine magno fructu, siquidem ex sancto illo Anglorum, in hac pietate, & Catholicae disciplinae capessenda causa profugientium Seminario, multos fere quotidie prodire audimus, qui Deo juvante in Angliam ad confirmandos Catholicorum animos redeunt, gloriosis, & apud posteros quoque illustribus futuris martyriis, suam erga Catholicam fidem, & hanc Sanctam Sedem devotionem usque ad sanguinis, & spiritus effusionem testentur. Horum autem eximia virtus, & infracti animi robor savissimos haereticos urit, spemque eis eripit quam de Catholicorum nomine ad

Collegium Rhemense pro Catholicis Angliis institutum se receperunt, superioribus annis ceperat aliquid auxilii suppeditare, quod pium institutum, nos quoque persolvendo ex arario nostro, in singulos menses, certum subsidium profequi non cessamus, nec sine magno fructu, siquidem ex sancto illo Anglorum, in hac pietate, & Catholicae disciplinae capessenda causa profugientium Seminario, multos fere quotidie prodire audimus, qui Deo juvante in Angliam ad confirmandos Catholicorum animos redeunt, gloriosis, & apud posteros quoque illustribus futuris martyriis, suam erga Catholicam fidem, & hanc Sanctam Sedem devotionem usque ad sanguinis, & spiritus effusionem testentur. Horum autem eximia virtus, & infracti animi robor savissimos haereticos urit, spemque eis eripit quam de Catholicorum nomine ad

Edita An. D. 1585.

ad internecionem delendo, aut certe penitus profligando animo conceperunt. Sed cum haud desinant propterea...

ad...

§. 3. Primum igitur confugimus ad divinam opem implorandam, ut Deus omnipotens cohibeat aliquando...

pro...

§. 4. Mox imitati fel. record. Greg. Papam XIII. nostrum praedecessorem, ejus exemplo, ut plus ponderis habeat...

fratres...

§. 5. Mandamus praeterea universis, & singulis Ecclesiarum Praelatis, & Rectoribus, ceterisque personis...

ad...

§. 6. Demum charissimos in Christo filios Imperatorem, cunctosque Reges ac reliquos Principes Christianos...

ad...

§. 7. Et quia praesentes nostrae litterae ad singula loca ubi illis opus est defetri nequeunt...

ad...

Dat. Romae apud S. Marcum, anno Incarnat. Domini, m. d. lxxxv. 3. Nonas Septembr. Pont. nostri anno 2.

Quod Fratres Minores Ordinis S. Francisci de Observantia licite retineant loca, quae etiam sine titulo possident, dummodo Ordinariorum consensus accedat...

Alia de his Fratribus videri possunt supra in cons. 23. Leon. X. Itc, sup.

Um sicut nobis nuper exposuisti, tu annis proxime lapsis pro injuncto tibi Ministeriatus tui generalis Ordinis Fratrum Minorum de Observantia onere...

Comra' Minister ex- ponsi Pen. quod multa loca & Ecclesiae ipsi possident, licet de legitimo titulo, et concessione, ex causis hic expressis docere nequeant.

§. 1. Nos igitur pro nostri pastoralis officii munere, tuisque supplicationibus in hac parte inclinati, in praemissis opportune, dictarumque domorum, & Ecclesiarum, ac locorum qualitates, & quantitates, aliaque necessaria...

Hic haqua Pont. etiam concedit licentiam, licet se retinere valeant, modo habeat consensus Ordinariorum quoad loca quae habent a decem annis citra.

§. 2. Necnon Ecclesiis, domibus, & locis praedictis, illorumque Ministris, & Guardianis, seu Custodibus, & Fratribus nunc & pro tempore existentibus, ut omnibus, & singulis privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, praerogativis, antelationibus, praeminentiis, indulgentiis, favoribus, gratiis, concessionibus, indulgentiis, & peccatorum remissionibus, & relaxationibus, quibus aliae dicti Ordinis Ecclesiae, domus, & loca, quae a principio de ejusdem Sedis Apostolicae, & Ordinariorum locorum licentia recepta, & edificata fuerunt...

Indulgentias quoque prius legem eisdem concessit, quae concessa fuerunt locis & Ecclesiis a principio licite receptis, & ad hunc usque.

*Ampliatio
supradicti in-
dult.*

§. 3. Decernentes insuper te, ac Ministros, Custodes seu Guardianos, & Fratres Ecclesiarum, domorum, & locorum predictorum de cetero ad docendum de facultate sine licentia recipiendi Ecclesias, domos, & loca predicta ab eadem Sede, & locorum Ordinariis obtenta, alias quam per presentium ostensionem, quas ubique tam in iudicio quam extra, praterquam quod ad docendum de dicto consensu Ordinariorum, in his que possidetis a decem annis citra, sufficere volumus, pro sufficienti, & plena probatione omnium, & quorumcumque necessario probandorum, ad effectum consequendi premissa, hisque omnibus plenarie fruendi, minime teneri nec obligatos existere.

*Decernimus in-
firmum.*

§. 4. Sicque per quoscumque Iudices, & Commissarios ordinarios, & delegatos, etiam Palatii Apostolici causarum Auditores, & S. R. E. Card. sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, definiendi, & interpretandi facultate, iudicari, defini & interpretari debere, ac quicquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus.